1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA E COOPERAÇÃO INTERNACIONAL – PGPCI

EDITAL Nᵒ 01/2016

PROCESSO SELETIVO 2016 - MESTRADO ACADÊMICO

Resultado preliminar final e da Fase 3

A Comissã o de Seleçã o divulgã os resultãdos preliminãres dã Fãse 3 do processo seletivo. Os resultãdos
estã o nãs tãbelãs dãs pã ginãs seguintes, e constãm, ordenãdãmente: do co digo do cãndidãto, se seu
nome, dãs notãs dãs tre s fãses e dã notã finãl, cãlculãdã conforme ã fo rmulã indicãdã no Editãl.

Conforme preve  o editãl, nã Fãse 3 “Serã o desclãssificãdos os cãndidãtos com notã destã fãse menor
que 7,0 (sete)”. Nestes termos tivemos clãssificãdos e ãprovãdos nã Fãse 3, e, portãnto, no resultãdo
finãl, um totãl de 7 cãndidãtos dã Linhã 1, 7 dã Linhã 2, e 7 dã Linhã 3.

Esse resultãdo e  preliminãr, e podem ãindã hãver ãjustes em funçã o dã ãnã lise de pedidos de
reconsiderãçã o. O resultado definitivo será publicado entre os dias 27 de junho e 01 de julho.

O horã rio de entregã de pedidos de reconsiderãçã o serã o dãs 16:00 ã s 21:30, nã sãlã 103 do CCSA, nã
quãl estã  funcionãndo o Depãrtãmento de Gestã o Pu blicã e ã Coordenãçã o do PGPCI.

2

LINHA 1 – COOPERAÇÃO INTERNACIONAL

Código Candidato F1 F2 F3* Final Posição Resultado

PGPCI.2016.01.1 ATOS RABÍ DIAS NASCIMENTO 2,35 8,5 9,9 7,07 2
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.01.2 CAROLINE PEREIRA DE CARVALHO 4,40 5,2 4,5 - -
Desclassificado

na Fase 3

PGPCI.2016.01.3
FABRICIO KLEISON DE SOUZA
SILVA

4,96 6,7 7,3 6,36 4
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.01.4
GARY RAINER CHUMACERO
VANDERLEI

3,85 6,7 8,3 6,34 5
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.01.6
JOÃO FRANCISCO COSTA
LOURENÇO

2,80 5,7 6,3 - -
Desclassificado

na Fase 3

PGPCI.2016.01.7
JOÃO ROGÉRIO DIAS DE TOLEDO
FARIAS

4,95 5,0 3,0 - -
Desclassificado

na Fase 3

PGPCI.2016.01.8 JULIANA LEITE DE MEDEIROS 3,70 7,8 8,6 6,79 3
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.01.11 KLEBIANE QUEIROZ FAÇANHA 2,20 5,7 7,8 5,27 7
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.01.12 LEONES RODRIGUES NUNES 3,80 6,5 5,0 - -
Desclassificado

na Fase 3

PGPCI.2016.01.15 NIVALDO INOJOSA DE FARIAS 6,05 6,7 9,3 7,27 1
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.01.17 RAFAELE BRITO DA SILVA 4,50 6,3 7,9 6,23 6
Classificado e

aprovado
*Cãndidãtos com notã inferior ã 7 sã o desclãssificãdos

3

LINHA 2 – GESTÃO GOVERNAMENTAL E SOCIAL

Código Candidato F1 F2 F3* Final Posição Resultado

PGPCI.2016.02.5 DIEGO GOMES DE LIMA 5,50 7,1 7,8 6,83 4
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.02.8 ERICO MOTA FEITOSA 9,20 5,4 7,0 7,02 3
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.02.11 GUTENBERGUE VIANA DA SILVA 5,35 7,0 9,4 7,23 2
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.02.16 JOSE NIVALDO DA SILVA JUNIOR 7,50 5,1 3,2 - -
Desclassificado

na Fase 3

PGPCI.2016.02.17 JOSE WILKER DE LUCENA MACEDO 5,37 7,5 9,0 7,31 1
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.02.19
LAURA MARIA SILVEIRA DA
FONSECA

5,50 5,9 7,4 6,22 5
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.02.21
MAMEDE MOURA DOS SANTOS
NETO

6,05 5,1 7,3 6,03 6
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.02.23 RENATO ARCÚRIO MILAGRE 5,30 5,6 7,2 5,98 7
Classificado e

aprovado
*Cãndidãtos com notã inferior ã 7 sã o desclãssificãdos

4

LINHA 3 – POLÍTICAS PÚBLICAS

Código Candidato F1 F2 F3* Final Posição Resultado

PGPCI.2016.03.2 ALDENIR GOMES DE ASSIS 7,35 6,2 7,2 6,83 6
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.03.3 ALLISON HALEY DOS SANTOS 8,15 7,5 7,9 7,80 1
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.03.7 BRUNO ALVES DE SOUZA 6,20 7,0 7,3 6,85 5
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.03.8 DAVID BARBALHO PEREIRA 6,75 8,8 7,0 7,65 2
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.03.14 JOSÉ WILAS PEREIRA 7,70 5,1 9,7 7,25 4
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.03.15 JOSUE PEREIRA DOS SANTOS 6,25 7,8 7,8 7,34 3
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.03.20
PAULO FRANCISCO MONTEIRO
GALVÃO

9,50 5,3 4,0 - -
Desclassificado

na Fase 3

PGPCI.2016.03.24 SALMON CARLOS VITORINO 6,20 6,6 7,0 6,60 7
Classificado e

aprovado

PGPCI.2016.03.25 STELLA PEREIRA LEITE 8,75 6,4 5,1 - -
Desclassificado

na Fase 3
*Cãndidãtos com notã inferior ã 7 sã o desclãssificãdos